



Ingenieursproducten (inclusief coördinatie kabels en leidingen)

Gemeente Woerden en Oudewater

Nota van inlichtingen selectiefase

Versie	1.0
Datum	28 oktober 2021

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	selectie criterium 6/perceel 1	hoe moet selectie criterium 6 van perceel 1 (Overleg met nutspartijen t.b.v. verleggen k&l- zie scoringstabel perceel 1 bijlage 4) worden gezien in relatie tot de scope van perceel 3 ? Dit lijkt namelijk te impliceren dat overleggen met nutspartijen geen onderdeel zouden vormen van de scope van perceel 3?	In geval van reguliere projecten is over het algemeen de problematiek rondom kabels en leidingen relatief eenvoudig. Het accent ligt hierbij op coördinatie en afstemming. De voorkeur van Opdrachtgever is in dergelijke gevallen om Ingenieursproducten bij één Opdrachtnemer in te kopen, te weten een van de Opdrachtnemers van perceel 1. De inzet van de Opdrachtnemers in perceel 3 zal plaatsvinden bij complexe verleggingen van kabels en leidingen. Buiten coördinatie en afstemming ligt in perceel 3 het accent tevens op advisering en juridische begeleiding.
2.	Bijlage 5. Overzicht Scope Engineering producten Pg 1, Inleiding	Hoe bepaalt OG of een project regulier of complex is?	Opdrachtgever heeft in paragraaf 2.4 en in bijlage 5 Overzicht scope ingenieursproducten getracht om een zo scherp mogelijk onderscheid te maken tussen de percelen 1 en 2 en daarmee tussen reguliere en complexe projecten. Het kan voorkomen dat de scheiding tussen regulier en complex niet eenvoudig is te bepalen. In dat geval bepaalt de Opdrachtgever in welk perceel de betreffende werkzaamheden vallen. Het tarief van de in te zetten medewerkers is hierin ook een belangrijke factor.
3.	Selectie leidraad Ingenieursproducten Pg 8, Aantal opdrachtnemers en verdeling van nadere opdrachten	U geeft aan dat nadere opdrachten 'in principe' gelijk over de partijen worden verdeeld. Wat bedoelt u met de term 'in principe'?	Met 'in principe' bedoelt de Opdrachtgever dat dit het uitgangspunt is. Echter, er kunnen verschillende redenen zijn waarop een gelijke verdeling niet op elk moment mogelijk of wenselijk is. Denk aan beschikbare capaciteit, omvang van de nadere overeenkomsten, (project)kennis etc.

			Let op: alleen één op één opdrachten worden in principe gelijk verdeeld. Minicompetities zijn hiervan uitgezonderd, het winnen van een minicompetitie weegt niet mee in de gelijke verdeling.
4.	Bijlage 5. Overzicht Scope Engineeringsproducten Pg 2	Mogen wij er vanuit gaan dat eventuele K&L werkzaamheden binnen die vallen binnen de projecten van Perceel 1 en 2 door de desbetreffende raamcontractanten worden uitgevoerd?	Nee, dit is slechts voor perceel 1 het geval. Bij reguliere projecten is, over het algemeen, ook problematiek rondom kabels en leidingen relatief eenvoudig. In geval van complexe projecten is dit over het algemeen juist niet het geval. Vandaar dat bij complexe projecten gebruik zal worden gemaakt van perceel 3.
5.	Bijlage 4. Scoringstabel selectiecriteria Criterium 3	In KC2 en SE2 dienen wij onze ervaring met aanbestedingen aan te tonen. Bij SE3 ligt het zwaartepunt volgens ons op de competentie van het ontwerpen van een nieuwe beweegbare brug. Bent u daarom bereid het aanbesteden voor dit criterium te laten vervallen?	Akkoord, het aspect aanbesteden komt te vervallen voor Selectiecriteria 3. Bijlage 4 is hierop aangepast.
6.	Bijlage 4. Scoringstabel selectiecriteria Criterium 3	Bent u bereid voor deze eis de termijn van 3 jaar te verbreden naar 5 jaar gezien het zeer beperkte aantal projecten uit de afgelopen 3 jaar dat aan deze eisen voldoet?	Akkoord, voor selectiecriteria 3 is het toegestaan om een referentie in te dienen die in de afgelopen vijf jaar is uitgevoerd. De Opdrachtgever schat namelijk in dat het aantal potentiële referenties dat voldoet aan dit selectiecriteria vrij beperkt is.
7.	Bijlage 5. Overzicht Scope Engineeringsproducten Pg 2	U geeft aan dat rioleringsberekeningen zowel onder perceel 1 als perceel 2 kunnen vallen. Hoe verhoudt dit zich tot de werkzaamheden van de contractanten in perceel 3?	Rioolberekeningen maken geen onderdeel uit van perceel 3. Perceel 3 ziet op kabels en leidingen van netbeheerders, niet op riolering waarvan de gemeente zelf eigenaar is.
8.	Referentie met de historisch binnenstad paragraaf 5.3	In de tabel in paragraaf 5.3 uit de selectieleidraad kan men 2 punten scoren voor "Aanleggen groeiplaatsverbeteringen t.b.v. bomen". Betreft het hier bestaande of nieuwe bomen?	Het kan beiden betreffen.
9.	5.2 Geschiktheidseisen perceel 1 - kerncompetenties	Het Centrum van Amsterdam zien wij als een historische binnenstad. Oud-IJmuiden beschouwen wij ook als een historische binnenstad. Deelt u onze mening?	In de leidraad is het volgende opgenomen: "Onder een historisch binnenstad wordt verstaan: een historische (negentiende-eeuwse of oudere) binnenstad of wijk." De referentie dient in een dergelijk gebied te zijn uitgevoerd. Gegadigde dient dit in de omschrijving

psi © 2021

Versie: 1.0

Datum: 28 oktober 2021

Nota van inlichtingen gunningsfase

Europese niet openbare procedure

Ingenieursproducten (inclusief coördinatie kabels en leidingen) gemeente Woerden en Oudewater



			van haar referentieopdracht op te nemen. Welke gemeente het vervolgens betreft is voor de Opdrachtgever minder van belang.
10.	bijlage 3	U stelt dat de aan te dragen referenties uitgevoerd dienen te zijn in de afgelopen drie (3) jaar. Voor de specifieke kerncompetenties (historische binnenstad, lichte ophoogmaterialen, aanneemsom minimaal 600k excl. BTW) is dit een vrij korte periode. Wij verzoeken u derhalve om deze periode te verruimen naar 6 jaar.	Niet akkoord. Opdrachtgever verwacht dat er een vrij groot aantal potentiële referenties waarmee aan deze competentie/selectiecriteria voldaan kan worden. De eis van afgelopen drie jaar blijft daarom staan.
11.	5.3 Selectiecriteria perceel 1	In bijlage 3 Verklaring referenties staat onder Referentie 1, h. Totale waarde opdracht. Wij verwachten dat dit slaat op de waarde van de realisatiekosten en niet op de waarde van de opdracht van gegadigde. Klopt dit?	Dit betreft inderdaad de waarde van de realisatiekosten. Op die manier kan Opdrachtgever beoordelen of de referentieopdracht voldoet aan de eisen ten aanzien van minimale omvang (als opgenomen in perceel 1).
12.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 8, Aantal opdrachtnemers en verdeling van nadere opdrachten	De referentie-eis voor de selectiecriteria in relatie tot de kerncompetenties is voor ons niet duidelijk. Wij begrijpen dat per kerncompetentie één referentie in gediend moet worden. Voor de selectiecriteria staat echter ook dat voor elk selectiecriteria een referentieopdracht ingediend mag worden, terwijl tegelijkertijd staat vermeld dat de selectiecriteria een uitwerking zijn van de referentieopdracht van kerncompetentie 1. Aangezien het niet gebruikelijk is dat EPS of BIMS worden toegepast in historische binnensteden lijkt het ons niet reëel om dit binnen 1 referentieopdracht aan te tonen. Gaat de opdrachtgever ermee akkoord dat voor de selectiecriteria meerdere referenties gebruikt worden? En geldt dan per selectiecriteria de eis van minimaal €600.000,-?	Het is toegestaan om verschillende referenties te gebruiken voor de kerncompetenties en selectiecriteria. In geval van bijvoorbeeld perceel 1 mogen maximaal 10 referentieprojecten worden aangeleverd, vier voor de kerncompetenties en zes voor de selectiecriteria. Het is ook toegestaan om met één referentieopdracht meerdere kerncompetenties of selectiecriteria aan te tonen. Dit wordt echter niet beter of minder goed beoordeeld dan het aanleveren van losse referentieopdrachten. Voor elk referentie die wordt aangeleverd t.b.v. een selectiecriteria geldt wel de minimale omvang van € 600.000.
13.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 8, Aantal opdrachtnemers en	Welke verdeling verwacht u binnen het raamcontract tussen één op één uitvragen en uitvragen met een minicompetitie?	Dit is op voorhand niet te bepalen, dit is volledig afhankelijk van toekomstige projecten en de daarbij benodigde ondersteuning. De verwachting is wel dat er jaarlijks één of enkele minicompetities

	verdeling van nadere opdrachten		worden georganiseerd en dat er daarnaast meerdere één op één opdrachten worden verstrekt.
14.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 8, Aantal opdrachtnemers en verdeling van nadere opdrachten	U behoudt zich het recht om ook ingenieursproducten buiten de raamovereenkomst om in te kopen. Hoe bepaalt u of een aanbidding passend is en of een derde partij over beter passende kennis of capaciteit beschikt?	De mate waarin een aanbidding passend is, zal per geval verschillen. Prijs speelt hierin een rol, maar bijvoorbeeld ook snelheid van leveren kan een doorslaggevend element zijn. De intentie van de Opdrachtgever is om deze raamovereenkomst voor alle Ingenieursproducten te gebruiken, Opdrachtgever kiest hier bewust voor. Echter, niet in alle gevallen is dit de beste oplossing voor de behoefte van de Opdrachtgever. Vandaar dat de Opdrachtgever zich de ruimte voorbehoudt om elders in te kopen.
15.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 23, alinea 6.4	U geeft aan dat de minicompenties in principe zullen plaatsvinden op basis van beste prijs-kwaliteitverhouding. Per geval wordt bekeken welke nadere gunningscriteria het meest toereikend zijn. Wij hebben bij andere gemeenten de ervaring dat de nadere offertekosten binnen het raamcontract hierdoor erg hoog kunnen oplopen. Daarnaast hebben we goede ervaringen met het, na gunning, gezamenlijk met een gemeente en andere raamcontractanten afstemmen van een vaste methode voor deze minicompenties. Zo borgt u competitie tussen de partijen zonder hoge offertekosten binnen het raamcontract. Bent u bereid om na gunning met ons deze mogelijkheden te verkennen.	Hiertoe zijn wij bereid. Voor de Opdrachtgever staat voorop dat er op een praktische wijze wordt gewerkt en dat haar inkoopdoelen worden gehaald. Opdrachtgever staat open voor gesprek hierover en moedigt dit aan.
16.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 22, Kerncompetentie 3	U geeft aan dat nadere opdrachten 'in principe' gelijk over de partijen worden verdeeld. Wat bedoelt u met de term 'in principe'?	Zie het antwoord op vraag 3.

17.	Referentie met de historisch binnenstad paragraaf 5.3	U vraagt ons 6 type stakeholders/belanghebbenden aan te dragen. Begrijpen wij goed dat verschillende belangengroepen meerdere type stakeholders zijn?	Met meerdere type stakeholders/belanghebbenden bedoelen we een groepering met een bepaald belang. Bijvoorbeeld een groepering van winkeliers, een groep ondernemers, bewoners, netbeheerders etc. Een individuele winkelier of bewoner is niet een apart <u>type</u> stakeholder.
18.	Inkoopvoorwaarden Woerden	<p>Artikel 19</p> <p>Boetes zijn niet verzekeraar en daarmee niet proportioneel, zie voorschrift 3.9a Gids Proportionaliteit:</p> <p>Is het risico voor een van beide partijen in redelijkheid/onder reële voorwaarden verzekeraar (let op: Een veel gehoorde misvatting is dat alles verzekeraar is. Dit is niet het geval. Daarbij moet worden bedacht dat indien er een verzekering op de markt beschikbaar is, niet altijd betekent dat ook alle risico's onder die verzekering gedekt zijn. Met name garantieverplichtingen, boetes of vrijwaringen zijn in de regel onverzekerbaar.)</p> <p>Kunt u bevestigen dat de boete wordt geschrapt? Zo niet, kunt u dan uitleggen waarom niet en i.i.g. bevestigen dat de boete per nadere overeenkomst geldt?</p>	<p>De inkoopvoorwaarden maken geen onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten in de Selectiefase. Hier is bewust voor gekozen, ook de Raamovereenkomst, die in rangorde boven de inkoopvoorwaarden gaat, maakt geen onderdeel uit van deze Selectiefase.</p> <p>Daarom beantwoorden wij in deze fase nog geen antwoorden ten aanzien van de inkoopvoorwaarden. Eventuele vragen hierover kunnen gesteld worden in de gunningsfase, wanneer ook de raamovereenkomst verstrekt is. Op dat moment zijn de juridische voorwaarden volledig in beeld en kunnen eventuele aanpassing n.a.v. vragen direct worden verwerkt.</p>
19.	Inkoopvoorwaarden Woerden	<p>Artikel 18.4 – 18.7</p> <p>Kunt u bevestigen dat de Opdrachtnemer niet verplicht is kosteloos zorg te dragen voor herstel, indien de opdrachtnemer kan bewijzen dat de tekortkoming haar niet is toe te rekenen?</p>	Zie het antwoord op vraag 18.
20.	Inkoopvoorwaarden Woerden	<p>Artikel 18.3</p> <p>Kunt u bevestigen dat deze beperking geldt per nadere opdracht?</p>	Zie het antwoord op vraag 18.
21.	Inkoopvoorwaarden Woerden	<p>Artikel 18.1 sub b</p> <p>Wij kunnen niet garanderen dat onze diensten geschikt zijn</p>	Zie het antwoord op vraag 18.

		voor de voor de door Opdrachtgever aan Opdrachtnemer kenbaar gemaakte doeleinden. We kunnen slechts garanderen onze werkzaamheden professioneel en met passende inzet te verrichten en dat hetgeen wij tot stand brengen voldoet aan de overeengekomen prestaties. Dat is de standaard in onze branche en ook hetgeen waarvoor wij verzekerd zijn. Een garantie dat diensten geschikt zijn voor het doel is onverzekerbaar. Wij vragen de gemeente dit artikel buiten toepassing te verklaren dan wel dienovereenkomstig aan te passen.	
22.	Inkoopvoorwaarden Woerden	Artikel 12.4 Naast dat wij de hoogte van de boete onredelijk hoog achten, is deze boete niet verzekerbaar en bestaat deze ook naast de plicht tot schadevergoeding en is dit dubbelop. Wij verzoeken de gemeente om de boete buiten toepassing te verklaren of op zijn minst te matigen naar 10k en de boete in mindering te brengen op enige schade.	Zie het antwoord op vraag 18.
23.	Inkoopvoorwaarden Woerden	Artikel 12.2 De werknemer is geen contractspartij. Wij willen dan ook voorkomen dat onze medewerkers contractueel door de gemeente worden aangesproken. Onze medewerkers zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst tot geheimhouding verplicht. Wij als opdrachtnemer zijn wel bereid om een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen. Kan de gemeente bevestigen dat het artikel wordt gewijzigd naar: 'De Opdrachtnemer en de Gemeente kunnen een geheimhoudingsverklaring overeenkomen. De Opdrachtnemer draagt zorg voor deze kennis bij haar werknemers'?	Zie het antwoord op vraag 18,
24.	Inkoopvoorwaarden Woerden	Artikel 9.6 Dit artikel bevat een zeer ruime vrijwaring voor strafrechtelijke	Zie het antwoord op vraag 18.

		boetes en bestuurlijke sancties. Kan de gemeente bevestigen dat de woorden 'die verband houden met de Overeenkomst' gewijzigd worden naar: 'die verband houden met de toerekenbare tekortkoming van de Opdrachtnemer'?	
25.	selectieleidraad, Paragraaf 6.3	U vraagt voor selectiecriteria 3 een nieuwe beweegbare brug (niet handbediend) waarvan een referentie voor het integraal voorbereiden, ontwerp (alle fases SO, VO en DO), aanbesteden en daarnaast ook de coördinatie en aansturing van conditionerende onderzoeken heeft uitgevoerd binnen de afgelopen 3 jaar. Dit soort opdrachten worden in de praktijk vaak geknipt in verschillende ontwerpfases en hebben ook een lange doorlooptijd gezien de complexiteit. In de markt komt dit type vraag voor een compleet NIEUWE beweegbare brug op de markt niet vaak voor. De eis voor de selectiecriteria is in onze mening disproportioneel en zal voor velen niet haalbaar zijn. Bent u bereid om de eis aan te passen in: 'Ervaring met het integraal voorbereiden, ontwerpen van een nieuwe beweegbare brug (niet hand bediend). Hieronder vallen in ieder geval de coördinatie en aansturing (van) conditionerende onderzoeken en werkzaamheden (SO, VO, DO). De referentieopdracht voor dit selectiecriteria dient in de afgelopen 5 jaar te zijn opgeleverd.'	Ja, hiertoe zijn wij bereid. Zie ook het antwoord op vraag 5 en 6.
26.	selectieleidraad, Paragraaf 6.2	U vraagt voor selectiecriteria 1 een projectreferentie voor een herinrichtingsproject in de nabijheid van een spoorzone. Kan dit zowel een treinspoor als een tramspoor zijn?	Hiermee wordt een treinspoor bedoeld. De opdrachtgever beschikt niet over tramspoor, terwijl er wel werkzaamheden rond het station en treinspoor worden voorzien in de komende jaren.
27.	selectieleidraad, Paragraaf 6.4 lid 3	U geeft aan dat iedere referentieopdracht in de afgelopen 3 jaar dient te zijn opgeleverd. Welke datum hanteert u hierbij? Is dit de datum van 8 november 2018 (3 jaar voor aanmelding selectiefase)?	Het betreft inderdaad tot drie (3) jaar voor de datum van aanmelding voor de selectiefase.

28.	selectieleidraad, Paragraaf 6.5 lid 4.	Paragraaf 6.5 lid 4. Hier noemt u 'Indien er minder dan vijf (5) gegadigden' Dient dit niet te zijn 'Indien er meer dan vijf (5) gegadigden....'?"	Nee dat is niet juist. De selectie in perceel 2 gaat als volgt: <ul style="list-style-type: none"> - Iedere partij met de maximale score op de selectiecriteria wordt geselecteerd (ook wanneer dit tien partijen zouden zijn). - Wanneer er echter minder dan vijf partijen zijn die de maximale score hebben behaald, zal Opdrachtgever niet alleen partijen met de maximale score selecteren voor de gunningsfase, maar ook partijen die niet de maximale score hebben behaald. Op die manier zal er toch gekomen wordt tot het selecteren van minimaal vijf gegadigden voor de gunningsfase.
29.	selectieleidraad, Paragraaf 5.5.	In paragraaf 6.1 verwijst u naar paragraaf 5.5 (beoordelingsproces), dient dit niet paragraaf 6.5 te zijn?	Dit dient inderdaad paragraaf 6.5 te zijn.
30.	selectieleidraad	Hanteert de gemeente Woerden & Oudewater een SROI-verplichting in de raamovereenkomst?	Ja, het betreft 2% van de nadere opdrachtwaarde. Dit zal verder beschreven worden in de gunningsleidraad.
31.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 8, Verwachte en beoogde omvang	U geeft aan dat de omzet van perceel 1 circa 600.000 euro per jaar zal zijn. Voor perceel 2 zal dit circa 400.000 euro per jaar zijn. Dit resulteert in respectievelijk 150.000 en 200.000 euro beoogde omzet per partij per perceel per jaar. Bent u bereid, aangezien de grote en complexe projecten binnen perceel 2 worden uitgevoerd, de verwachte omzet en maximale waarde van perceel 2 te verhogen tot bijvoorbeeld 4 miljoen euro? Dit om te voorkomen dat het raamcontract voor perceel 2 onnodig vroegtijdig moet worden beëindigd.	Opdrachtgever heeft de omvang van de percelen bepaald op basis van haar verwachting voor de komende jaren. Het zomaar verhogen van de verwachte omzet zou daarom niet gepast zijn. Ook het verhogen van de maximale omvang van de raamovereenkomst zal niet worden gedaan. De maximale waarde ligt al ruim boven de verwachte waarde, hiermee is voldoende financiële ruimte geborgd.
32.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 7, Specialistische	Kunt u bevestigen dat de uitvoering van constructieve berekeningen en adviezen t.a.v. nieuwe constructies, het doen van diverse soorten van analyses, studies en beschouwingen, het schrijven van meer complexe contracten, specialistisch	Dat bevestigen wij. Zie ook bijlage 5 Overzicht scope ingenieursproducten.

	ingenieursproducten	toezicht en contractbegeleiding voor o.a. UAV-gc contracten uitsluitend binnen Perceel 2 vallen?	
33.	Selectieleidraad Ingenieursproducten Pg 7, Specialistische ingenieursproducten	Mogen wij er vanuit gaan dat projecten met een omzet van minimaal 40.000 euro sowieso vallen binnen de klasse complex, multidisciplinair en/of specialistisch en daarmee automatisch binnen perceel 2 vallen? Voor dergelijke projecten is de beschikbaarheid van capaciteit zeer belangrijk en die zal altijd aanwezig zijn bij contracten van perceel 2 en waarschijnlijk minder bij contracten binnen perceel 1.	Nee, een grote omvang betekent niet altijd complex. Omvang zal wel een onderdeel zijn van de afweging maar niet het enige criterium.
34.	Referenties – Coördinatie kabels & leidingen	mogen referentieprojecten van de gemeente Woerden en of Oudewater (die voldoen aan de indieningsvereisten) worden gebruikt ?	Ja, indien deze voldoen aan de gestelde eisen mogen deze referenties worden gebruikt.
35.	Kerncompetenties – Coördinatie kabels & leidingen	hoe kan “meer relevante ervaring” door opdrachtgever tot uiting komen in de puntentoekenning wanneer vereist is dat een referentie sowieso dient te voldoen aan het de betreffende kerncompetentie en er maximaal 1 referentie per kerncompetentie kan worden ingediend ? Dit lijkt te impliceren dat de enige mogelijkheid om meer relevante ervaring aan te tonen het indienen van 3 referenties is die op alle 3 de competenties van toepassing zijn ?	Met meer relevante ervaring wordt bedoeld dat er niet alleen aan de kerncompetenties (de minimeisen) wordt voldaan, maar dat de gegadigde over ervaring beschikt die van meerwaarde is voor de Opdrachtgever bovenop deze minimeisen. Hiernaar wordt gezocht in het selectiecriterium als beschreven in paragraaf 7.3. Het aantonen van alle kerncompetenties door middel van één referentieopdracht heeft op zichzelf geen meerwaarde voor de Opdrachtgever. Het is daarnaast toegestaan dat er voor het selectiecriterium een andere referentie wordt ingediend dan voor de kerncompetenties.
36.	scoringstabel perceel 3	er is geen separate scoringstabel bijgevoegd voor Perceel 3 in bijlage 4. Kan deze alsnog worden bijgevoegd ?	Nee, er wordt voor perceel 3 een andere selectiemethodiek gebruikt. In plaats van een scoringstabel, is er in paragraaf 7.3 een indicatief project beschreven. Gegadigde dient één referentie in te dienen die hier zo goed mogelijk op aansluit. Zie hiervoor de omschrijving in paragraaf 7.3 en 7.4.
37.	Aanbestedingsleidraad; 2.4.3; Opdrachtgever	Graag deze passage verwijderen. dit is te vrijblijvend en neemt de motivatie om een raamovereenkomst af te sluiten weg.	Niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 14.

	behoudt zich het recht voor om ook de coördinatie van kabels en leidingen buiten de raamovereenkomst om in te kopen. De opdrachtgever kan hiertoe overgaan, bijvoorbeeld in geval er geen passende aanbiedingen zijn		
38.	3.3 Wettelijke grondslag	Graag de genoemde documenten ter beschikking stellen en graag bevestiging dat er nog bezwaar tegen kan worden gemaakt tot 2 november 2021	Deze documenten zijn digitaal vrij toegankelijk en zullen niet separaat beschikbaar gesteld worden. Bezwaar tegen de documenten is mogelijk tot 2 november 2021.
39.	3.1 Planning	Start van de gunningsfase is gesteld op 13 december. Dit is tijdens de drukste periode van het jaar, vlak voor de feestdagen en kerstreces. Graag de planning hierop aanpassen.	Wij herkennen dat deze periode voor alle partijen druk is. Opdrachtgever zal uw signaal meenemen bij het definitief vaststellen van de planning van de gunningsfase. Hierbij zal de Opdrachtgever het belang van snelheid in het aanbestedingsproces afwegen tegen de gevraagde inspanning van de inschrijvers om te komen tot een inschrijving. Uiteraard houdt de Opdrachtgever rekening met de verlofperiode rond de kerstdagen en de jaarwisseling.

Bijlage:

- Bijlage 4 - Scoringstabel selectiecriteria – gewijzigd n.a.v. vraag 5.